
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.02.2022 

DETERMINA N° 40/2022 

 

OGGETTO: Conferimento patrocinio legale. 

 Determina a contrarre 

 CIG Z6D353BF64 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria determinazione 25.01.2022, n. 22 si è stabilito di procedere, attraverso asta pubblica me-

diante il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato 

nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 827, alla vendita al miglior offerente del 

compendio immobiliare costituito da lotto edificabile con capannone a uso deposito, sito in Zona Industriale Sud a Tol-

mezzo (Ud); 

Visto il Bando di gara predisposto dagli Uffici consorziali mediante asta pubblica con il metodo delle offerte segrete di 

cui all’art.731C del R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

Dato atto che, successivamente all’avviso di vendita e a bando in corso, si è rilevata l’insorgenza di una difficoltà di ca-

rattere pratico con un fondo confinante alla proprietà posta in vendita, e che al fine di evitare qualsivoglia vizio nella 

procedura in essere si reputa necessario addivenire quanto prima alla soluzione delle presunte criticità rappresentate; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale 15.02.2022 n. 12, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si for-

mulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’affidamento dell’incarico di patrocinio legale, al fine della tute-

la degli interessi di questo Consorzio, demandando allo stesso ogni adempimento relativo all’incarico; 

Visto l’art.3, comma 1, lettera ee) e l’art.6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 

Accertato che attraverso il portale www.acquistinretepa.it non è agevole procedere all’affidamento di cui trattasi, in 

ragione della specificità del servizio richiesto; 

Ritenuto opportuno a tal proposito di avvalersi del patrocinio legale da parte di professionista iscritto all’Albo degli Av-

vocati, al fine della tutela degli interessi di questo Consorzio nella risoluzione della questione di cui trattasi; 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi attraverso affidamento diretto a un legale di 

fiducia; 

Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di procedere all’affidamento diretto del servizio di patrocinio legale, finalizzato alla tutela degli interessi di 

questo Consorzio. 

2. Di chiedere all’avv. Rita Della Schiava con Studio legale in Tolmezzo, via Renato del Din n. 2 (C.F. 

DLLRTI73C64L483G e P.IVA 02290790308), la migliore offerta per l’affidamento del servizio di cui trattasi. 

3. Di dare atto che la spesa presunta di € 2.500,00 IVA inclusa, sarà imputata al 1180 “Consulenze, liti, ecc.” 

del bilancio consorziale 2022 in corso di formazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecu-

tivi dal 16.02.2022 al 03.03.2022 

Tolmezzo, lì 16.02.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


